Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №256

городского округа ЗАТО Фокино»

П Р И К А З

от 04.09.2024г.                                                                                                № 95/2-од

«Приказ об утверждении состава

координационного совета по формированию

и оценке функциональной грамотности

обучающихся в ОУ»

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от

14.09.2021 №03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», письма Заместителя министра просвещения Российской

Федерации от 15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению

качества образования в субъектах Российской Федерации», Приказа

Министерства образования Приморского края от 17.09.2021 №1250-а «Об

утверждении регионального плана мероприятий, направленного на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Приморского края на 2023-2024 учебный

год»  приказываю:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за формирование и

оценку функциональной грамотности Васильцову М.И., зам. директора по

методической работе.

2. Утвердить педагогов, ответственных за формирование функциональной

грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям:

№пп ФИО учителя Направление

1 Маслак Светлана Александровна Читательская грамотность

2 Турок Елена Ивановна Математическая грамотность

3 Иванова Надежда Вячеславовна Естественнонаучная грамотность

4 Ильичева Светлана Викторовна Финансовая грамотность

5 Катышева Мария Владимировна  Глобальные компетенции

6 Графова Мария Викторовна Креативное мышление

3. Обеспечить регистрацию учителей на портале «Электронный банк заданий

для оценки функциональной грамотности» (https://fg.resh.edu.ru/) .

4. Обеспечить использование в учебном процессе педагогами

общеобразовательных учреждений банка заданий для оценки

https://fg.resh.edu.ru/

функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт

стратегии развития образования Российской академии образования»

(https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniydlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-

gramotnosti).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     Н.В. Маркова

С приказом ознакомлена:

1 Маслак Светлана Александровна

2 Турок Елена Ивановна

3 Иванова Надежда Вячеславовна

4 Ильичева Светлана Викторовна

5 Катышева Мария Владимировна

6 Графова Мария Викторовна

7 Васильцова Мария Ивановна

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат:  00FEF2CDFE817895FD3B15BB2743C8123E

Владелец: Маркова Наталья Вадимовна

Действителен  с  29.08.2023г.  до  21.11.2024г.

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniydlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniydlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti